
Contacto

Teléfono +34 914528678
Correo Electrónico 
comunicacion.empresas@inmujeres.es

Dirección Postal

Pechuán, 1
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 010023CO0011 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-04-2024 a
las 10:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto de las Mujeres
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.inmujeres.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ekvkdo0QKok%3D

Objeto del Contrato: Servicios de edición, coordinación y preimpresión, diseño, diagramación,
maquetación y tratamiento fotográfico, así como los de impresión, encuadernación y envío a dos
direcciones de la revista monográfica del Instituto de las Mujeres

Procedimiento abierto simplificado con múltiples criteriosDescripción 
Valor estimado del contrato 40.320 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.932,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.320 EUR.

Clasificación CPV
79970000 - Servicios de edición.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalización del Contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.inmujeres.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ekvkdo0QKok%3D


Precio de la oferta más baja 23.881,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.800 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PRODUCCIONES MIC, S.L.
NIF B24301871
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.881,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.836,78 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23CO0011
Fecha de Formalización 03/04/2024

Contrato

23CO0011 Contrato Revista Monografica-CENSURADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ddbeeaf-b97e-4dd2-9a08-039eaaaf270c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/06/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado con múltiples criterios
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8eaabf1-2ed2-466c-9800-889b0300c2a0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ddbeeaf-b97e-4dd2-9a08-039eaaaf270c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ddbeeaf-b97e-4dd2-9a08-039eaaaf270c


Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/10/2023 a las 23:59
Observaciones: Modificación del PPT en su cláusula 2ª

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Otros criterios cuantificables automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eLuuwG41%2BmSGC FcHcNGIlQ%3D%3D

ID 0000013034278 |  2024-000393053 | Tue, 09 Apr 2024 10:56:21:340 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75267985369020696457807437638256002640 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eLuuwG41%2BmSGCFcHcNGIlQ%3D%3D

